
  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.Q.12. * 

DRA. ROSARIO CARVAJAL CALVACHE 
DIRECTORA JURÍDICA DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE 

COMPAÑÍAS, SUBROGANTE 

CONSIDERANDO: 

1905 Y 

QUE la Dirección de Tecnología de Información y Comunicaciones de la Superintendencia de 
Compañías informa, mediante vía electrónica, que las compañías mencionadas a continuación, 

se encuentran incursas en la causal de inactividad referida en el artículo 359 de la Ley de 
Compañías, por no haber cumplido durante dos años consecutivos con las obligaciones 
establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                    

Exp: Nombre Fecha _ |Not. | Cantón Fecha _ | Tomo | Número | Cantón 

"CONSTRUCTORA Y 
TRANSPORTACION 

1 | 152018 | CONSTRUAMAZON S.A.' 10/06/2004 | 11 | ORELLANA | 10/06/2004 | '1' 27 ORELLANA 

'AGROINDUSTRIAL EXPORTADORA 
2 | 152164 | PROCESAR CIA. LTDA' 23/04/2004 | 11 QUITO 23/04/2004 32 CAYAMBE 

SAN 
MIGUEL 

'MINDOBIRD PARAISO DE AVES EN DE LOS 
3 | 152254 | EL CENTRO DEL MUNDO CIA. LTDA.'_ | 23/06/2004 | 11 QUITO 23/06/2004 | '4' 2 BANCOS 

'EDCMS DE SEGURIDAD DE 
4 | 152266 | OTAVALO CIA. LTDA.' 11/08/2004 | 11 IBARRA _ | 11/08/2004 74 OTAVALO 

'COMPAÑIA SERVICIO DE CARGA 
5 | 152280 | LIVIANA MERCADO MAYORISTA S.A.* | 09/08/2004 | 11 QUITO 09/08/2004 | '1' 2363 RUMINAHU 

"RUTAS INTERNACIONALES DEL SANTO 
6 | 152301 | PACIFICO S.A. RUTPACIFIC' 27/08/2004 | 11 QUITO 27/08/2004 |_'38' 105 DOMINGO 

'WINERY INTERNATIONAL S.A. 
7 1152415 | WININTERSA' 13/09/2004 | 11 QUITO 13/09/2004 16 ESMERALDAS 

'COMPAÑIA TECNICA DE SEGURIDAD 
8 | 152549 | PRIVADA RAUSAN CIA. LTDA.' 30/08/2004 | 12 QUITO _ | 30/08/2004 2638 | RUMINAHUI 

SAN SAN 
L MIGUEL MIGUEL 

"COMPANIA ANONIMA DE CARGA DE LOS DE LOS 
9 | 152757 | LIVIANA BERNABE DE LARRAUL' 26/08/2004 | 14 BANCOS | 26/08/2004 | '4' 4 BANCOS 

“EDISON MONTES DE OCA GALARZA SANTO SANTO 
10 | 152953 | EMOG CIA. LTDA." 19/01/2005 | 14 | DOMINGO | 19/01/2005 | '39' 60 DOMINGO 

11 | 153210 | 'LEON FERNANDEZ LEFER CIA. LTDA.' | 23/02/2005 | 14 QUITO 23/02/2005 | '13' 9 TENA   
   



   E 

  

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

                      

.2- 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.Q.12. 1905 

"IMPORTACION Y EXPORTACION DE PEDRO 
12 | 153486 | FLORES LUNAFLOR S.A.' 24/06/2005 | 16 QUITO 24/06/2005 | '23' 455 MONCAYO 

'DIMARCAS DISTRIBUIDORA DE 

13 | 153302 | MARCAS ALIMENTICIAS CIA. LTDA.' 17/03/2005 | 15 PIMAMPIRO 17/03/2005 4 45 IBARRA 

'PROVEEDORA MANTILLA S.A. 

14 | 153583 | PROVEMANSA' 25/04/2005 | 16 QUITO 25/04/2005 77 IBARRA 

'PRESTACION Y SERVICIOS 

TEMPORALES DE TRABAJO S.A. 

15 | 153608 | PRESERVTEMP' 02/05/2005 | 16 ¡BARRA 02/05/2005 “y 92 ¡BARRA 

16 | 153712 | 'AMADOREXPORT S.A. 22/04/2005 | 16 | IBARRA |22/04/2005| “1 74 _ | IBARRA 

"COMERCIALIZADORA 

17 | 153898 | IMPERIODELSOL CIA. LTDA.' 13/07/2005 | 16 | PIMAMPIRO | 13/07/2005 5 PIMAMPIRO 

18 | 154181 | 'AGRODELTA CIA. LTDA. 23/08/2005 | 16 QUITO 23/08/2005 'o' 21 TULCÁN 

LA JOYA 

'COMERCIALIZADORA FAMILIAR DE LOS 

19 | 154225 | SANCHEZ ASOCIADOS S.A. COFASA' | 11/07/2005 | 16 | ORELLANA | 11/07/2005 4 19 SACHAS 

SANTO SANTO 

20 | 154362 | 'EFFECTIVENESS CIA. LTDA.' 15/09/2005 | 16 DOMINGO | 15/09/2005 | '39' 94 DOMINGO 

'PROVEEDORA Y ADMINISTRADORA SANTO SANTO 

21 | 154368 | DE PERSONAL AGUAYO S.A.' 15/09/2005 | 16 DOMINGO | 15/09/2005 | '39' 95 DOMINGO 

"TRANSPORTE ESTUDIANTIL VALLE 

22 | 154537 | DEL AMANECER S.A. AMANVALLE' 04/10/2005 | 16 QUITO 04/10/2005 97 OTAVALO 

SAN 

MIGUEL 

DE LOS 

23 | 154598 | 'WELT TOUR OPERADOR CIA. LTDA.' | 14/09/2005 | 16 QUITO 14/09/2005 5 7 BANCOS 

"SERVICIOS PROFESIONALES EN 

EXCELENCIA SERBIPROFESEX CIA. 

24 | 154665 | LTDA. 07/11/2005 | 16 IBARRA 07/11/2005 4' 300 IBARRA 

'AGENCIA GARENOTRAVEL CIA. 

25 | 154746 | LTDA." 23/09/2005 | 16 TENA 23/09/2005 | '14' 57 TENA 

LA JOYA 

'CONSTRUCTORA PAYAMINO S.A. DE LOS 

26 | 154977 | CONSTPAYAMINO' 25/01/2006 | 16 | ORELLANA | 25/01/2006 $94 1 SACHAS 

'REMON EXPORT REINOSO SANTO SANTO 

27 | 155095 | MONDRAGON S.A.' 19/06/2006 | 16 DOMINGO | 19/06/2006 | '40' 946 DOMINGO 

'CONCARRE CONSTRUCTORA SANTO SANTO 

28 | 155483 | CAMPOS AGUIARE CIA. LTDA.' 24/04/2006 | 18 DOMINGO | 24/04/2006 | '40' 49 DOMINGO 

"COMPAÑIA DE TRANSPORTE El ' , 

29 | 155489 | CARMELO TRANSCARMELO S.A." 09/03/2006 | 18 TULCAN 09/03/2006 7 7 TULCAN 

"COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

L-- ESCOLAR E INSTITUCIONAL OTAILU 

30 | 155600 | S.A.' 21/03/2006 | 18 OTAVALO | 21/03/2006 '0' 28 OTAVALO 
   



Y SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS 

  

.3- 

RESOLUCION No. SC.IJ.DJDL.Q.12. 1905 

EN ejercicio de las atribuciones conferidas mediante Resoluciones Nos. ADM-Q-2011-006 de 
17 de enero de 2011 y SC-INAF-SAF-DNRH-CRH-Q-2012-067 de 5 de abril de 2012; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el único 
considerando de la presente resolución, por estar íncursas en la disposición prevista en el 
artículo 359 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta resolución a los representantes legales de las 
compañías mencionadas en el indicado considerando, mediante publicación, por una sola vez, 

en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes 
mencionadas que, si transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación con la 
presente resolución, las compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de 

conformidad con lo que dispone el inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO..- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en el Distrito 
Metropolitano de Quito,a 13 ABR 2012 

  

  

Dra. Rosario Carvajal Calvache 

JCC/ 
Exps. Res. Mas. 
Ref.348


